
PROVOZNÍ ŘÁD PARKOVIŠTĚ 

Provozní řád upravuje práva a povinnosti provozovatele parkoviště a majitelů nebo uživatelů 
silničních motorových vozidel (dále jen „řidiči“) při užívání parkovací plochy před provozovnou 
AURES Holdings a.s., Dopraváků 874/15, 184 00 Praha 8. 

1) Provozovatelem parkoviště je společnost AURES Holdings a.s., Dopraváků 874/15, 184 
00 Praha 8.  

2) Využívat parkoviště je povoleno jen na základě smluvního vztahu, na jehož základě bude 
řidič za úplatu dočasně užívat parkovací místo. Smluvní vztah vzniká vjezdem na 
parkoviště, přičemž řidič tímto souhlasí s podmínkami užívání parkoviště definovanými 
v provozním řádu. Dokladem o uzavření smlouvy o stání automobilu je parkovací lístek.  

3) Smluvní vztah vzniká i v případě, kdy parkovací terminál nevydá parkovací lístek. 

4) Za využívání parkoviště je řidič povinen zaplatit provozovateli parkovné podle ceníku 
vystaveného u vjezdu na parkoviště. 

5) Pokud parkovné nabude částky vyšší než nula (0,-Kč), je třeba tuto částku zaplatit na 
recepci v showroomu provozovny, případně v platebním automatu. 

6) Při ztrátě nebo odcizení parkovacího lístku se řidič zavazuje zaplatit provozovateli 
paušální parkovné ve výši 1000 Kč. Paušální parkovné se rovněž platí na recepci v 
showroomu provozovny, popř. v platebním automatu. 

7) V případě, kdy řidič nepředloží parkovací lístek a bude zjištěno, že vozidlo se na 
parkovišti zdržuje více dní, zavazuje se řidič zaplatit za každý započatý den paušální 
parkovné ve výši 1000 Kč. 

8) Při vjezdu na parkoviště je řidič povinen vyzvednout si parkovací lístek a uschovat jej až 
do odjezdu z parkoviště. Pokud se řidič při odjezdu z parkoviště nebude schopen 
prokázat parkovacím lístkem, bude dále postupováno stejně jako při ztrátě lístku. 

9) Parkoviště slouží výhradně pro parkování osobních vozidel do 3,5t. 

10) Parkoviště není hlídané a provozovatel ani případná obsluha parkoviště pověřená 
provozovatelem, nezajišťují ochranu a ostrahu zaparkovaných automobilů, tudíž 
neodpovídají za případné ztráty věcí nebo škody způsobené třetí stranou. 

11) Na parkovišti platí zákon číslo 361/2000 Sb., a vyhláška číslo 294/2015 Sb., a pravidlech 
provozu na pozemních komunikacích. Dále na parkovišti platí pravidla tohoto provozního 
řádu a pokyny provozovatele, jeho zaměstnanců, popř. pověřené obsluhy. 

12) Děti se po parkovišti mohou pohybovat pouze v doprovodu dospělých osob, které 
odpovídají za jejich bezpečnost.  

13) Parkoviště smí být užito pouze k nejnutnějším činnostem spojeným s parkováním 
vozidla.  

14) Parkoviště je monitorováno kamerovým systémem se záznamem. 

15) Provozní doba parkoviště je určena (je totožná s) provozní dobou provozovny.  

16) Odtahová, reklamní, a další obdobná vozidla mohou vjet na parkoviště pouze s 
povolením provozovatele. 

17) V prostorách parkoviště je zakázáno: 

a. pohybovat se na kolečkových bruslích, skateboardech apod. sportovních prostředcích,  

b. žebrat, provádět taneční, pěvecké, hudební a jiné obdobné produkce nebo zábavní 
aktivity včetně sázek, loterií nebo hazardních her, 

c. umisťovat letáky, transparenty, výzvy, hesla apod., a to i na zaparkovaná auta, 



d. provozovat stánkový, pochůzkový a obdobný prodej, provádět dealerské činnosti a 
veškeré činnosti politického, shromažďovacího či manifestačního charakteru včetně 
dobročinných akcí bez písemného souhlasu provozovatele parkoviště,  

e. kempovat nebo pobývat v autě dobu delší, než nezbytně nutnou – pracovníci 
provozovatele jsou oprávněni žádat vysvětlení a vyzvat řidiče k opuštění parkoviště, 

f. nechat svá zvířata volně se pohybovat v prostorách parkoviště, 

g. provádět na parkovišti opravy, seřizování, čištění, mytí a jiné úpravy vozidla 
(motocyklu), 

h. ponechat zaparkované vozidlo po dobu delší než 24 hodin (překročení tohoto 
časového limitu opravňuje provozovatele parkoviště k odtažení vozidla s možností 
uplatnění nároku na vymáhání vzniklé škody – parkovné, odtah apod.).   

18) řidiči a všichni ostatní uživatelé parkoviště jsou v prostorách parkoviště povinní: 

i. dbát zvýšené opatrnosti při jízdě a při průchodu parkovištěm, 

j. řídit se dopravním značením, provozním řádem a pokyny provozovatele, jeho 
zaměstnanců, popř. obsluhy parkoviště, 

k. dodržovat maximální povolenou rychlost 15 km/h v celém areálu parkoviště, 

l. zaparkovat vozidlo pouze na čarami vyznačené parkovací místo tak, aby vozidlo 
neblokovalo ostatní vozidla nebo přístupové komunikace a aby z obou stran byl 
dostatek prostoru pro otevření dveří aut na vedlejších parkovacích místech – chybné 
parkování může vést až k odtahu vozidla, 

m. před opuštěním vozidla vozidlo řádně zajistit proti pohybu a vozidlo uzamknout, 

n. dodržovat zákaz manipulace s otevřeným ohněm, pohonnými hmotami a jinými 
hořlavými látkami, 

o. oznámit provozovateli, popř. obsluze parkoviště vznik škody na vozidle nájemce či 
jiného parkujícího nebo na majetku provozovatele, 

p. udržovat čistotu a pořádek 

19) Řidič odpovídá v plném rozsahu za všechny škody, které v prostorách parkoviště 
způsobí.  

20) Kontakt na zástupce provozovatele parkoviště je k dispozici v recepci na showroomu. 

21) Provozní řád nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. 11. 2023. 

 

 
 


